Jakarta : Erlangga.

- Hajar, Siti. 2012 Analisis Pelaksanaan Program Nasional Pemberdayaan Masyarakat Mandiri Perdesaan (PNPM-MP) Dalam Penanggulangan Kemiskinan Di Desa Puluh Manan Kecamatan Hamparan Perak Kabupaten Deli Serdang. *Jurnal KESKAP FISIP*. Volume 10 Nomor 1 Edisi Jumadil Akhir 1433H/Mei 2012M: UMSU-Medan.
- Hakim, L. 2017. Partisipasi Masyarakat Dalam Pembangunan Desa Sukamerta Kecamatan Rawamerta Kabupaten Karawang. *Jurnal Politikom Indonesiana*. 2(2): 45.
- Harun, Rochajat Harun & Elvinaro Ardianto . 2011. *Komunikasi Pembangunan dan Perubahan Sosial Perspektif Dominan, Kaji Ulang, dan Teori Kritis*.